УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

11 марта 2024 года
г. Асбест

№ 64

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение»,
утвержденный Постановлением Управления образованием Асбестовского

городского округа от 30.07.2021 № 35/1 «Об утверждении Административных
регламентов предоставления муниципальных услуг»

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 30.08.2023 № 642 «О внесении изменений в Порядок приема
на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»,
руководствуясь статьей 27 Устава Асбестовского городского округа,
главой 7 Положения об Управлении образованием Асбестовского городского
округа, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение», утвержденный
Постановлением Управления образованием Асбестовского городского округа
от 30.07.2021 № 35/1 «Об утверждении Административных регламентов
предоставления муниципальных услуг» (с изменениями, внесенными
Постановлением Управления образованием Асбестовского городского округа
от 01.03.2023 №7), следующие изменения:

1.1. Добавить абзац шестой пункта 2.10.6 следующего содержания:
«Во внеочередном порядке предоставляются места в муниципальных

общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 статьи 24
Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»,
и детям, указанным в статье 281  Федерального закона от 3 июля 2016 года
№ 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», по месту
жительства их семей.»

2. Боровских Е.С., заместителю начальника Управления образованием
Асбестовского городского округа, обеспечить размещение настоящего Приказа и
актуальной версии Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение» на

официальном сайте Управления образованием Асбестовского городского округа
(http://asb-okr.ru) .

3. Действия настоящего приказа распространяются на правоотношения,
возникшие с 1 сентября 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образованием С.А. Валеева

http://asb-okr.ru